
P R O T O K Ó Ł   nr XIII/2011 
z  sesji  Rady Gminy Chrzypsko Wielkie  odbytej 29 listopada 2011 r. 

w sali Gminnej Biblioteki Publicznej w Chrzypsku Wielkim 

w godz. od 10
oo

 do 11
47  

 

 

 
Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Uzupełnienia i uwagi do zaproponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności międzysesyjnej. 

5. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej i wykonania uchwał Rady Gminy. 

6. Wystąpienie posła na sejm RP Jakuba Rutnickiego. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie : 

 Wyrażenia zgody na zamianę z dopłatą nieruchomości stanowiącej własność 

osoby fizycznej na nieruchomość stanowiącą własność gminy Chrzypsko 

Wielkie, 

 zmian do budżetu gminy Chrzypsko Wielkie w roku budżetowym 2011. 

 uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Chrzypsku Wielkim, 

 utworzenia samodzielnej jednostki organizacyjnej gminy, Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Chrzypsku Wielkim, 

 przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2011 – 2015 w Chrzypsku Wielkim 

 8.  Wolne głosy i wnioski. 

   9.  Zakończenie obrad 

 

 

  Radni nieobecni na sesji : 
1. Arkadiusz Nowak – nieusprawiedliwiony 

2. Sebastian Perz – nieusprawiedliwiony 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

do p. 1 

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy   Grzegorz 

Sułek przywitał wszystkich przybyłych na sesję posła na sejm RP Jakuba Rutnickiego, 

mieszkańców gminy, przedstawicieli organizacji społecznych, Wójta, Zastępcę Wójta, 

zaproszonych gości , sołtysów , dyrektorów i kierowników jednostek samorządowych oraz 

wszystkich radnych. 

 Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na dzisiejszą sesję przybyło 12 radnych , 

co zgodnie z art.14 ustawy o samorządzie gminnym wobec ustawowego składu Rady Gminy 

wynoszącego 15 radnych, stanowi quorum pozwalające podejmować prawomocne uchwały. 

 

do p. 2 
Proponowany porządek obrad wszyscy radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję. 

Przew. Rady Gminy zaproponował uzupełnienie porządku obrad o podjęcie uchwał               

w sprawie: 

 uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Chrzypsku Wielkim, 

 utworzenia samodzielnej jednostki organizacyjnej gminy, Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Chrzypsku Wielkim, 

 przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2011 – 2015 w Chrzypsku Wielkim. 

Innych zmian nie wniesiono. 

W głosowaniu jawnym udział wzięło 12 radnych, uzupełniony porządek obrad przyjęto  

12 głosami, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

 

Przyszedł radny Jurgowiak 

 

do p. 3 
 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji jest 

wyłożony na stole prezydialnym był też dostępny w biurze Rady Gminy oraz na stronie 

internetowej. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś wnosi uzupełnienia do protokołu  

z poprzedniej sesji.  

Nie wniesiono uzupełnień, wobec tego Przew. Rady Gminy poprosił o  przyjęcie protokołu 

bez odczytania. 

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 13 radnych, protokół z poprzedniej sesji został przyjęty  

13 głosami. Głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

 

do p. 4 

 Przew. Rady Gminy Grzegorz Sułek przedstawił informację ze swojej działalności 

międzysesyjnej. 

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono pytań. 

 

do p. 5 
 Wójt Edmund Ziółek złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej oraz 

wykonania uchwał. 

Do sprawozdania nie było pytań. 

 

do p. 6 

 Wystąpienie posła na sejm RP Jakuba Rutnickiego. 



Poseł J. Rutnicki podziękował za poparcie w wyborach . Stwierdził, że wybór jest wielkim 

mandatem zaufania i postara się go nie zawieść. Powiedział, że gmina nasza jest bardzo 

ważną gminą w walce o byt, gdyż jest gminą typowo rolniczą. Reformy muszą uwzględniać 

problemy z jakimi muszą borykać się takie małe gminy jak Chrzypsko czy Kwilcz. Dla takich 

gmin wszelkie inwestycje są wielkim wyzwaniem. Ponadto poseł stwierdził, że chyli czoło  

przed  pomysłami i planami inwestycyjnymi na lata 2012 – 2014. Cztery lata temu rozpoczęto 

wdrażanie Orlików na terenie naszego województwa. W tej chwili w kraju jest 900  Orlików, 

w tym 246 w naszym województwie. Więc jesteśmy w tym liderem. W przyszłym roku 

wszystkie gminy w powiecie powinny mieć takie obiekty sportowe. W dużych gminach 

gmina ponosiła 1/3 wartości inwestycji i dla takich gmin nie było to problemem. Dla gmin, 

które mają poniżej tysiąca zł dochodu podatkowego na mieszkańca, ustalono tylko 20% 

kosztów do poniesienia.  

J.Rutnicki opowiedział się za propozycjaąWójta, żeby wybudować Orlik w Chrzypsku ,       

ale zrezygnować z kontenerów, a w zamian za to wyremontować szatnie przy szkole. Koszt 

poniesiony przez gminę Kwilcz przy budowie tego obiektu wyniósł ok. 160 tys. zł. 

Zamontowano też system monitoringu, który mieści się w kosztach kwalifikowanych. 

Ponadto poseł poinformował, że jutro jest wielkie wydarzenie – otwarcie nowej części 

autostrady Nowy Tomyśl – Świecko. 

Ponieważ Wielkopolska jest najlepsza pod względem wykorzystania funduszy europejskich, 

jest realna szansa, że będzie za to premia w postaci dodatkowych pieniędzy. 

 

Przew. Rady Gminy zapytał, czy ktoś ma pytania lub jakieś sprawy do posła . 

 

Radny Jurgowiak – Pan Poseł działał w poprzedniej kadencji w Komisji Rolnictwa        

i teraz też chyba w tej komisji jest. Życzyłbym sobie , żeby reforma była reformą i wyszła 

lepiej niż dotychczasowe. Chodzi o reformę KRUS. 

J. Rutnicki – zrobimy takie spotkanie, żeby przygotować pewne sprawy, wysłuchać 

uwag. Jeśli będzie projekt ustawy i potrzeba, to proszę o spotkanie. 

Przew. Rady Gminy – na pewno skorzystamy z takiej propozycji. 

 

do p. 7 

Podjęcie uchwał w sprawie : 

 wyrażenia zgody na zamianę z dopłatą nieruchomości stanowiącej własność osoby 

fizycznej na nieruchomość stanowiącą własność gminy Chrzypsko Wielkie 

Przew. Rady Gminy odczytał uzasadnienie do projektu uchwały – na postawie umowy 

zamiany każda ze stron zobowiązuje się przenieść na drugą stronę umowy własność rzeczy,   

w zamian za zobowiązanie się do przeniesienia własności innej rzeczy.  Jak stanowi ustawa   

o gospodarce nieruchomościami , nieruchomości stanowiące własność jednostek samorządu 

terytorialnego mogą być przedmiotem zamiany na nieruchomości stanowiące własność osób 

fizycznych. Zgodnie z art. 37 ust. 2 pkt 4  ustawy , zamiana nieruchomości następuje              

w drodze bez przetargowej. Wartość nieruchomości podlegających zamianie oraz wysokość 

ewentualnych dopłat wynikających z różnicy wartości nieruchomości ustala się na podstawie 

operatów szacunkowych sporządzonych przez biegłych. 

 

Przew. Komisji Spraw Gospodarczych M. Kamyszek – projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany większością głosów członków komisji. Nie zgłoszono do niego uwag. 

 

Przew. Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr XIII/94/2011 w sprawie wyrażenia zgody 

na zamianę z dopłatą nieruchomości stanowiącej własność osoby fizycznej na nieruchomość 

stanowiącą własność gminy Chrzypsko Wielkie. 



W głosowaniu jawnym uczestniczyło 13 radnych. Uchwałę podjęto 11 głosami, przy dwóch 

wstrzymujących, głosów przeciwnych nie było. 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu z sesji. 

 

 zmian do budżetu gminy Chrzypsko Wielkie w roku budżetowym 2011 

Skarbnik Gminy przedstawiła propozycje zmian w budżecie : 

- zwiększenie planu dotacji celowej na świadczenia pielęgnacyjne – 4.901 zł, 

- zmiana planu dotacji celowej – Zarz. Wojewody – 67.406 zł, 

- zwiększenie planu wydatków – 3.620 zł, 

- środki na opłaty za pobyt w Domu Pomocy Społecznej – 3.806 zł, 

- wypłata zasiłków stałych – 1.500 zł, 

- opłata z tyt. sprzedaży pozwoleń na sprzedaż alkoholu – 3.300 zł, 

- dotacja celowa  na sfinansowanie zadań z p.poż. – 1500 zł, 

- przeniesienia w celu urealnienia planu – 29.550 zł. 

Innych propozycji nie zgłoszono. 

 

Przew. Komisji Spraw Gospodarczych – propozycje zmian przedstawione przez          

p. Skarbnik na posiedzeniu komisji , przyjęto jednogłośnie pozytywnie. 

 

Przew. Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr XIII/95/2011 w sprawie zmian       

do budżetu gminy Chrzypsko Wielkie w roku budżetowym 2011. 

W głosowaniu  jawnym uczestniczyło 13 radnych, którzy bez głosów przeciwnych                   

i wstrzymujących podjęli uchwałę i jest ona załącznikiem nr 5 do protokołu z sesji. 

 

 uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Chrzypsku Wielkim 

 

Przew. Rady Gminy – w związku  z reorganizacją Środowiskowego Domu Samopomocy 

zaszła konieczność dostosowania statutu Ośrodka Pomocy Społecznej do stanu faktycznego. 

 

Przew. Komisji Oświatowo – Społecznej G.Grzesiak – komisja jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt tego statutu i uchwały. 

 

Przew. Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr XIII/96/2011 w sprawie uchwalenia Statutu 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Chrzypsku Wielkim. 

W głosowaniu jawnym brało udział 13 radnych. Uchwałę podjęto 13 głosami bez głosów 

przeciwnych i wstrzymujących i jest ona załącznikiem nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

 utworzenia samodzielnej jednostki organizacyjnej gminy, Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Chrzypsku Wielkim 

 

Przew. Rady Gminy poprosił Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy p. Grzegorza 

Deskę o krótkie przedstawienie powodów z których doszło do reorganizacji. 

 

G. Deska – zmieniły się przepisy, ukazało się Rozp. Min. Polityki Społ.  paragraf  4 tego 

rozporządzenia mówi, że Środowiskowy Dom Samopomocy musi być wyodrębnioną , 

samodzielną jednostką. Chcielibyśmy, żeby to zaczęło funkcjonować już od 1 stycznia2012 r.  

 

Przew. Komisji Oświatowo – Społecznej G. Grzesiak – członkowie komisji jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowali przygotowane projekty uchwał w sprawie utworzenia jednostki        

i przyjęcia jej statutu. 



Przew. Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr XIII/97/2011 w sprawie utworzenia 

samodzielnej jednostki organizacyjnej gminy, Środowiskowego Domu Samopomocy              

w Chrzypsku Wielkim. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 radnych. Uchwałę podjęto 13 głosami, bez głosów 

przeciwnych i wstrzymujących. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

 przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2011 – 2015 w Chrzypsku Wielkim. 

Przew. Rady Gminy – ustawa powołująca zespoły interdyscyplinarne, zobligowała je do 

opracowania programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy. 

 

G. Grzesiak Przew. Komisji Oświatowo – Społecznej – komisji jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała przygotowany program. 

 

Przew. Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr XIII/98/2011 w sprawie przyjęcia 

gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy        

w rodzinie na lata 2011 – 2015 w Chrzypsku Wielkim. 

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 13 radnych. Uchwałę podjęto 13 głosami, bez głosów 

przeciwnych i wstrzymujących i jest ona załącznikiem nr 8 do protokołu z sesji. 

 

do p. 8 

 Wolne głosy i wnioski. 

 

Przew. Rady Gminy poinformował radnych o możliwości skorzystania z treningu na kręgielni 

w środę o godz. 17 – tej ( 20 zł opłata od toru). 

 

Marian Romanowski mieszkaniec wsi Łężce – w imieniu mieszkańców  ulicy tzw. „za 

gumnami” podziękował za uroczyste poświęcenie i otwarcie drogi. Szczególne 

podziękowania dla Andrzeja Szukały, który był inicjatorem tego. Podziękowania dla Pani 

sołtys i rady sołeckiej za zaangażowanie i wszystkim mieszkańcom wsi. Niektórzy 

mieszkańcy nie przyszli. 

 

P. Romanowski poprosił jeszcze o interwencję w Sierakowie w Urzędzie Pocztowym, Pani 

Naczelnik obiecała zamontować skrzynkę pocztową 3 miesiące temu i do dzisiaj nie ma. 

 

Przew. Rady Gminy – jeśli chodzi o drogę w Łężcach, to niekwestionowaną zasługę miała     

w tym poprzednia Rada, która wprowadziła ten punkt do wieloletniego programu 

inwestycyjnego. 

 

Sołtys wsi Charcice W. Gierczyński poinformował, że jutro o godz. 10 – tej w Charcicach, 

KRUS organizuje szkolenie pn. ”bezpieczna praca w rolnictwie”. Można wziąć udział w 

szkoleniu 

 

do p. 9 

 Przew. Rady Gminy – dygresja – dzisiaj była 13 sesja, 13 radnych i 13 pkt do 

zrealizowania i bardzo sprawnie wszystko poszło. 

Ponieważ wyczerpano porządek obrad, Przew. Rady Gminy zakończył XIII sesję. 

 

Protokołowała 

M. Borowicz 



 

 


